

Flujo de Efectivo

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

AL 1 DE OCTUBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

(PESOS)

MES: NOVIEMBRE DE 2017

Concepto	NOV-2017	NOV-2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	631,402,902.48	587,624,122.76
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	1,933,242.35	4,871.49
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	55,872,206.61	13,899,424.23
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	73,859,107.63
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	536,342,343.33	442,269,206.19
Otros Origenes de Operación	38,155,110.19	57,591,513.22
Aplicación	547,389,906.04	568,517,319.68
Servicios Personales	227,531,463.11	212,835,311.05
Materiales y Suministros	8,669,461.71	9,333,810.39
Servicios Generales	68,039,830.24	63,824,274.78
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	213,464,138.78	231,517,068.70
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	29,685,012.20	51,006,854.76
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	84,012,996.44	19,106,803.08
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	79,308,186.85	147,765,479.74
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	79,308,186.85	147,765,479.74
Aplicación	59,223,576.60	1,913,930.89
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	46,626,453.98	0.00
Bienes Muebles	12,598,122.62	1,913,930.89
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	20,084,610.25	145,851,548.85
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	85,115,577.05	141,595,457.99
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	85,115,577.05	141,595,457.99
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-85,115,577.05	-141,595,457.99
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	18,982,029.64	23,362,893.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	73,163,007.13	39,469,868.53
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	92,145,036.77	62,832,762.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

ING. MARÍA YOSELINE ACUÑA OCEJO
Directora de Planeación y Finanzas

C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA
Coordinador General de Administración

LIC. KARINA TERESITA ZARATE FÉLIX
Directora General